Протокол № 165

                                              Управляющего совета                        от 29.01.2025

Место проведения: 3-13

Время проведения: 18-00ч

Присутствовали: Кудря Н.Г., Савина Т.В., Зыкова Л.Б., Марьясова Н.А.,Новикова А.И., Пьянкова Ю.С., Дьячкова А. В., Микаева В.

М., Урнева М. А., Макарова Т. С., Митина Е., Цан В.

Приглашенные: Лесникова Н.С., заместитель директора по УВР, Сопельникова Н.В., советник директора по вопросам воспитания

Повестка:
1. Отчет о учебной деятельности за 1 полугодие 2024-2025 учебного года

1. Отчет о воспитательной деятельности за 1 полугодие 2024-2025 учебного года

2. Отчет о финансовой деятельности за 2024 год

3. Утверждение плана работы  Управляющего совета на 2024-2025 годы

4. Участие в грантовом конкурсе проектов родительских инициатив

По первому вопросу выступила Лесникова Н.С., заместитель директора по УВР. Она представила вниманию таблицу по успеваемости

за 1 полугодие и прокомментировала ее в сравнении с прошлым годом.

Сводный отчет по итогам периода

Учебный период: 2-я четверть (1-е полугодие)
Дата формирования: 27.12.2024 г.

таблица 2. Успеваемость по классам

№ Класс

Движение Категория Показатели Пропуски Доп-но

Н
а

 н
а

ч
а

л
о

п

е
р

и
о

д
а

П
р

и
б

ы
л

о

В
ы

б
ы

л
о

Н
а

 к
о

н
е

ц

п
е

р
и

о
д

а

а
т

т
е

ст
о

в
а

н
о

5

4

3

2

н
/

а

У
сп

е
в

а
е

-
м

о
ст

ь
, %

К
а

ч
е

ст
в

о
, %

С
О

У
, %

У
в

а
ж

и
-

т
е

л
ь

н
ы

е

Н
е

 у
в

а
ж

и
-

т
е

л
ь

н
ы

е

П
о

 б
о

л
е

зн
и

В
се

го

С
 о

д
н

о
й

 "
4

"

С
 о

д
н

о
й

 "
3

"

1 1А 27 0 0 27 27 0 0 0 0 0 100,00 0,00 0,00 36 0 601 637 0 0

2 2А 24 0 0 24 0 1 7 13 3 0 87,50 33,33 43,25 27 0 391 418 1 1

3 2В 3 0 0 3 0 0 2 1 0 0 100,00 66,67 54,00 33 0 80 113 0 0

4 3А 22 0 0 22 0 0 8 13 1 0 95,45 36,36 44,09 24 0 450 474 1 2

5 3Б 21 0 0 21 0 0 8 12 1 0 95,24 38,10 44,57 28 0 139 167 2 1

6 3В 3 0 0 3 0 0 2 1 0 0 100,00 66,67 54,00 0 0 207 207 0 0

7 4А 27 0 0 27 0 2 11 13 1 0 96,30 48,15 50,44 6 0 401 407 1 3

8 4В 2 0 0 2 0 0 0 2 0 0 100,00 0,00 34,00 0 0 28 28 0 0

9 5А 21 0 1 20 0 0 4 16 0 0 100,00 20,00 40,00 100 1 262 363 0 3

10 5Б 18 0 0 18 0 0 6 12 0 0 100,00 33,33 44,00 16 0 581 597 1 4

11 6А 22 0 1 21 0 0 2 19 0 0 100,00 9,52 36,86 77 12 294 383 0 0

12 6Б 19 0 0 19 0 1 1 16 1 0 94,74 10,53 38,11 83 6 648 737 0 0

13 7А 20 0 0 20 0 0 2 18 0 0 100,00 10,00 37,00 0 0 263 263 0 0

14 7Б 22 0 1 21 0 0 4 17 0 0 100,00 19,05 39,71 136 7 151 294 0 1

15 8А 32 0 0 32 0 0 3 29 0 0 100,00 9,38 36,81 173 0 579 752 0 1

16 9А 26 0 0 26 0 0 3 23 0 0 100,00 11,54 37,46 0 1 280 281 0 0

17 9Б 25 0 0 25 0 0 1 24 0 0 100,00 4,00 35,20 42 34 363 439 0 1

18 9В 10 0 0 10 0 0 1 9 0 0 100,00 10,00 37,00 9 2 283 294 0 3

  ИТОГО 344 0 3 341 27 4 65 238 7 0 97,95 21,97 40,65 790 63 6001 6854 6 20

По второму вопросу выступила Зыкова Л.Б., заместитель директора по ВР.

        В 1 полугодии 2024 - 2025 учебного года воспитательная работа МБОУ ООШ № 6 осуществлялась в соответствии с целями и

задачами школы на год. Все мероприятия являлись звеньями в цепи процесса создания личностно-ориентированной образовательной и

воспитательной среды. Воспитательная работа в школе велась согласно актуализированной Рабочей программы воспитания, планам УО

и планам воспитательной работы классных руководителей, советника по воспитанию.

Дополнительное образование
Дополнительное образование в школе в этом учебном году было  представлено  17 объединениями: 5 объединений спортивной

направленности,  6– художественно-эстетической,  6 - социально-гуманитарной. Добавилось два объединения: «Непоседы» (спортивные

игры во 2-4 классах) и «Историческое краеведение» для 3-4 классов.

Промежуточная и итоговая аттестация за 1 полугодие 2024-25 учебного года пройдена всеми воспитанниками.

Занятость детей, состоящих на различных  профилактических учётах  ,  во второй половине дня составляет 100 %.

Школьная предметная олимпиада прошла по 17 предметам: русский язык, литература, математика, обществознание, физика, химия,

биология, география, история, право, МХК, музыка, физическая культура, иностранный язык, ОБЖ, технология.  Количество участников

школьного этапа составило  130 человека (4-9 кл), что составляет 40%.

В муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников  приняли участие  45 человек.  Победители и призёры олимпиады:

Биология– Татару Полина  (7а) – победитель, Камалова София (7а) – призёр -  учитель Отто Ю.Н.;

призёры: Гусакова Лилия (8а), Ислентьева Софья (9а) – учитель Серкова А.С.

Обществознание – Марадудина Полина (9а)  призёр - учитель Бредихина М.Б.

Физическая культура – Фаталиев Замир (9б) - призёр – учитель Кырлиг Л.Ф.

География – Лопатин Павел (9а), Фаталиев Замир (9Б) - призёры – учитель Серкова А.С.

Русский язык – Гусакова Лилия  (8а) - призёр – учитель Красноборова Е.М., Камалова София (7а) – призёр – учитель Сергеева В.Г.

Марадудина Полина (9а) – участник РЭ ВсОШ.

В течение 1 полугодия обучающиеся школы и преподаватели принимали участие в конкурсах различного уровня.

Участие  школьников в конкурсах различного уровня

Участники
Результат  Название мероприятия

школьная команда
3 место Осенний кросс

Терских Александра Евгеньевна
3 место Осенний кросс

школьная команда девушек
3 место Спортиные игры ШСК по баскетболу

Ставер Виктория Андреевна
3 место Спортиные игры ШСК по баскетболу

Гусакова Лилия Анатольевна
3 место Спортиные игры ШСК по баскетболу

Митина Ева Егоровна
3 место Спортиные игры ШСК по баскетболу

Цан Виолетта Александровна
3 место Спортиные игры ШСК по баскетболу

Митина Ева Егоровна
1 место Конкурс "Читай наших, знай наших"

Бахарев Ярослав Денисович
2 место Конкурс "Читай наших, знай наших"

Ставер Виктория Андреевна
3 место Конкурс "Читай наших, знай наших"

Репина Яна Борисовна
1 место Конкурс "Читай наших, знай наших"

Гнетова Виктория Сергеевна
победитель Всероссийский конкурс сочинений

Сабарметов Никита Алексеевич
победитель Всероссийский конкурс сочинений

Андриянов Кирилл Олегович
2 место Президентские состязания

Фаталиев Замир Салим оглы
3 место Президентские состязания

Хмелева Милана Максимовна
2 место Президентские состязания

Плетнев Богдан Александрович
1 место Президентские состязания

Абдрашитов Никита Артурович
3 место Президентские состязания

Фаталиев Замир Салим оглы
3 место Президентские состязания

Андриянов Кирилл Олегович
2 место Президентские состязания

Андриянов Данила Олегович
3 место Президентские состязания

Мутовина Анастасия Ивановна
3 место Президентские состязания

Бахарев Ярослав Денисович
2 место конкурс чтецов "Читай наших, знай наших"

Шеффер Яков Константинович
1 место конкурс чтецов "Читай наших, знай наших"

Никифорова Анастасия Александровна
3 место конкурс чтецов "Читай наших, знай наших"

Митина Ева Егоровна
3 место конкурс чтецов "Читай наших, знай наших"

Кошман Ефим Кириллович
3 место конкурс чтецов "Читай наших, знай наших"

Камалова София Александровна
3 место конкурс чтецов "Читай наших, знай наших"

Борзенкова Диана Васильевна
2 место Президентские состязания

Борзенкова Диана Васильевна
3 место Президентские состязания

Щерчков Егор Васильевич
2 место Президентские состязания

хор "Радость"
победитель Конкурс хоровых и вокальных коллективов

ансамбль "Задоринки"
победитель Конкурс хоровых и вокальных коллективов

ансамбль "Ассорти"
победитель Конкурс хоровых и вокальных коллективов

Ансамбль «Задоринки» принял участие в региональном этапе  Всероссийского конкурса хоровых и вокальных коллективов (4 место) -

руководитель Ягодкина Н.М.

Команда обучающихся 9Б класса приняли участие в открытом турнире на кубок Главы города Шарыпово по компьютерному спорту.

Школьная команда КВН «Прогульщики» (7б) – руководитель Отто Ю.Н. успешно выступили на Фестивале  и ½ Лиги КВН «Куба». Также ребята

стали участниками Юниор -Лиги КВН Красноярского края «Сибирь Молодая. Кубок КВН. Первые».

В течение 1 полугодия согласно своим планам активно работали ученические объединения: ДОО «Бригантина», «Движение первых»,

«Орлята», «Юнармеец», ЮИД, ДЮП.

В муниципальном конкурсе проектов классных руководителей по проблемам воспитания педагоги заняли призовые места: победитель -

Отто Ю.Н.,  призёр - Бредихина М.Б.

По третьему вопросу Савина Т.В., директор школы. Представила таблицу поступивших и освоенных финансовых средств.

Расходование бюджетных ассигнований   за период с 01.01.2024 по  31.12.2024

№пп Вид работ (услуг)
Сумма произведённой

оплаты, руб.

  Краевой бюджет (субвенции)

1 Услуги связи  33 720,00

2 Медосмотр 130 630,00

3 Ремонт оргтехники и заправка картриджей 25 000,00

4 Поставка медикаментов 8 204,00

5 Поставка канцтоваров 82 029,12

6 Поставка картриджей 25 121,49

78 Поставка   классных журналов 13 285,00

9
Поставка защищенной полиграфической продукции (аттестаты,

бланки похвальных грамот)

21 553,88

10
Поставка грамот, дипломов, кубков для награждения при

проведении культмассовых мероприятий

47 900,00

11 Учебники  1 393 414,73

12 Оргтехника 370 905,28

13 Спротинвентарь 79 600,00

  ИТОГО 2 231 363,50

  Бюджет города Шарыпово

14 Коммунальные услуги (электроэнергия, теплоснабжение,

водоснабжение, водоотведение, вывоз ТКО)  4 100 140,27

15 Испытание диэлектрических перчаток и инструмента 1 840,00

16 Выполнение услуг по дезенсекции и дератизации 49 613,96

17 Замеры сопротивления изоляции  67 132,00

18 Заправка и поверка огнетушителей 22 000,00

19
Зоомонтологические исследования открытой территории

(лагерь)

8 050,00

20 Медосмотр 82 720,00

21 Техническое обслуживание пожарной сигнализации 13 068,00

22 Техническое обслуживание приборов учета тепловой энергии 15 000,00

23 Техническое обслуживание ИТП 23 400,00

24
Техническое обслуживание технологического оборудования

пищеблока

30 000,00

25 Техническое обслуживание радиосистемы «Тандем-2М» 25 200,00

26
Оказание услуг по централизованному наблюдению за объектом

и реагировании на тревожные сообщения

24 000,00

27 Охрана учреждения сотрудниками ЧОП 237 945,60

28 промывка системы отопления 31 000,00

29 Поверка весов и манометров 8 128,52

30 Награждение (лагерь) 6 850,00

31
Проведение обучения по профессиональной гигиенической

подготовке с аттестацией (санминимум)

23 550,00

32 Производственный контроль 91 170,00

33 Производственный контроль (лагерь) 17 750,00

34 Приобретение видеорегистатора с установкой 78 000,00

35 Разработка ПСД на капитальный ремонт здания 304 321,00

36 Ремонт шкафа холодильного 27 669,00

37 Специальная оценка условий труда 74 400,00

38
Огнезащитная обработка деревянных конструкций кровли и

стен спортзала

255 000,00

39

Оказание услуг по проведению лабораторных исследований

(испытаний) биоматериала на рото, - норо, астровирусную

инфекцию

8 160,00

40 Обследование детей на гельминтозы 70 000,00

41 Оценка профессиональных рисков 23 920,00

42 Обучение поваров 24 000,00

43 Технический контроль оборудования 28 800,00

44 Профилактика правонарушений 2 220,00

45 Хозтовары 13 269,62

46
Экспертиза огнезащитного состава деревянных конструкций ,

штор актового зала

22 950,00

47
Экспертиза проектно-сметной документации на капитальный

ремонт здания

200 000,00

  итого 6 011 267,97

48 Продукты питания 4 762 541,17

  всего 13 005 172,64

По четвертому вопросу выступила Савина Т.В., директор школы

План работы Управляющего Совета

 МБОУ ООШ № 6 на 2024- 2025 учебный год

№ n/n Название мероприятия Месяц

1. 1.Выборы председателя Управляющего совета

2.Выборы заместителя председателя Управляющего совета

3.Выборы секретаря председателя Управляющего совета.

Декабрь 2024г.

2 1.Утверждение отчета об учебной и воспитательной деятельности за 1 полугодие 2024-

2025 уч.года.

2.Утверждение отчёта директора о финансовой деятельности за 2024 г.

Январь 2025

3. 1. Утверждение календарного учебного графика работы МБОУ ООШ № 6 на 2025-

2026 учебный год.
2. Согласование ООП НОО для 2-4-х классов, ООП ООО для 5-9 классов- в части,

формируемой участниками образовательных отношений.

3..Согласование отчета о самообследовании за 2024 календарный год.

Апрель 2025г.

4. 1. Утверждение Публичного доклада за 2024-2025 учебный год Июнь 2025год

5. 1. Анализ работы УС школы и планирование на следующий учебный год. Август 2025 год

6. 1. Рассмотрение и согласование нормативных локальных актов В течение года

1. По пятому вопросу - участие в грантовом конкурсе проектов родительских инициатив, выступила Сопельникова Н.В., советник

директора по вопросам воспитания. Она объяснила условия участия  в конкурсе. Предложила номинацию участия в конкурсе.

Родители высказали свое мнение, внесли свои предложения.

РЕШЕНИЕ:

1. Согласовать отчет заместителя директора по УВР об образовательной деятельности за I полугодие.

2. Согласовать отчет заместителя директора по ВР о воспитательной деятельности за I полугодие.

3. Согласовать отчет директора по финансовой деятельности за 2024 год.

4.Утвердить план работы  Управляющего совета на 2024-2025 годы

5. Согласовать участие в грантовом конкурсе проектов родительских инициатив

Секретарь УС:                                                                                                                                       Л.Б.Зыкова